第３号様式

令和７年１月２２日

１　会 議 名 令和６年度八千代市応急医療救護対策会議

２　開催日時
令和７年１月２０日（月）
　午後７時００分　～　午後８時１５分

３　開催場所
八千代市大和田新田１８６
　八千代市消防本部３階講堂

４　議　　題

【報告事項】
（１）応急医療救護所（１次救護所）の見直し状況
（２）応急医療救護所（１次救護所）の案内表示設置事業
（３）循環型備蓄医薬品等の再整備関連の状況
（４）応急医療救護活動マニュアル等の見直し
（５）千葉県柔道整復師会との災害時等の応急救護活動に
　　　関する協定の締結
（６）災害時の応急医療救護活動に関する協定及び覚書へ
　　　の意見照会結果等について

５　出席者名等
令和６年度八千代市応急医療救護対策会議出席者名簿
のとおり

６　公開又は非公開の別 公開

７　非公開の理由 --

８　傍聴人数 ０人（定員５人）

９　所管課等
健康福祉課　地域医療班
電話番号：０４７－４２１－６７３１

会 議 開 催 結 果

No 氏　名 役　職　等

1 副委員長
１号
５号

八千代市医師会の代表者
各災害医療地区病院に属する者

加瀬     卓
八千代市医師会会長
ﾒﾃﾞｨｶﾙﾌﾟﾗｻﾞ加瀬外科・加瀬眼科院長

2 委員 ２号 八千代市歯科医師会の代表者 柴﨑     聡 八千代市歯科医師会会長

3 委員 ３号 八千代市薬剤師会の代表者 松本  孝章 八千代市薬剤師会会長

4 委員 ４号 八千代市災害医療コーディネーター 黒田  泰久
八千代市医師会救急・災害担当理事
（くろだ内科クリニック院長）

5 委員 ４号 八千代市災害医療コーディネーター 落合  香苗
八千代医療センター救急科准教授・救命救急
センター副センター長・集中治療科科長

6 委員 ５号 各災害医療地区病院に属する者 松原  正樹 島田台総合病院総務部事務長

7 委員代理 ５号 各災害医療地区病院に属する者 村山  大史 島田台総合病院看護部長代理  外来師長

8 委員 ５号 各災害医療地区病院に属する者 髙木  直人 新八千代病院総務部長

9 委員 ５号 各災害医療地区病院に属する者 朝戸  晴美 セントマーガレット病院事務長

10 委員 ５号 各災害医療地区病院に属する者 山内     剛 セントマーガレット病院総務人事課主任

11 委員 ５号 各災害医療地区病院に属する者 岡﨑     桂 おかざき外科クリニック院長

12 委員 ６号 八千代医療センターに属する者 片桐     聡 八千代医療センター病院長

13 委員 ６号 八千代医療センターに属する者 竹原  淳行 八千代医療センター業務管理課長

14 委員 ６号 八千代医療センターに属する者 相星  淳一 八千代医療センター救急科教授・診療科長

15 委員 ６号 八千代医療センターに属する者 秋月  義雄 八千代医療センター施設課技士長

16 委員 ７号 千葉県柔道整復師会に属する者 苫米地  一哲
千葉県柔道整復師会千葉西支部長
八千代市柔道整復師会代表

17 委員代理 ８号 習志野健康福祉センターの代表者 安部  美香 習志野健康福祉センター長代理 副センター長

18 委員 ９号 総務部長 浅倉  正弘

19 委員長 １０号 健康福祉部長 山本  博章

20 委員 １１号 消防長 大澤  浩一

21 委員 １２号 健康福祉部参事（地域医療担当） 瀬能尾  幸広

22 委員 １３号 関係部局担当課長 神代  信宏 総務部危機管理課長

23 委員 １３号 関係部局担当課主幹 串田    崇 消防本部警防課主幹（救急担当）

瀬能尾  幸広 事務局 兼 第１２号委員

小林  武史

菅原    瑛

浅見  梨佳

総務部危機管理課 笠川  滋史

令和６年度八千代市応急医療救護対策会議出席者名簿

令和７年１月２０日開催

区　分

事務局 健康福祉部健康福祉課

関係部局